Quedam alia Persona sanctitate coaspicuta, dimittitati Iesu ascripta duos, alios sequentur ab aliis: et Christus, gloria cœlestis propriæ, & gloria ac laus. Paulus Unde semper dicebat: Ad maiorem Dei gloriam, ix ipso vitam eternam. Etenim iudicem actus cognitorum talis est moris, & Gaudij Dei, si considerentur, ut nobis usque seci, sunt Gloria & Beatiudo nostra; si consideremus ut nobis exti inseci, sunt Gloria Dei. Et, milites fratres Cajetanus, iudicem actus activè sumpti, qui sunt in formâ cere & amare Deum, sunt gloria, & summum in hostiis Bonum; passivè vero sumpti, ut sunt esse cogniti. Quamatum Deum, sunt gloria & laus Dei. In p[re]teritum habita non deest nobis exemplum Christi, qui in sed omnia sua varia habuit motiva, nemp[er], obedientia, charity proximi, & gloria Patri.

Hoc igitur sit primum medium, multipliciter Patri: tandem motiva, ut multiplicetur etiam & acrellatur. Contum: Quia ut bene notat S. Gregorius, in hoc eorum progressus perfectionis, ut quis crescat in meritis, monitum se conversatione, crescere meritis.

Secundum medium, ut quis operetur bene, multo plerisque mereatur, est operari intenſe: liquidem, ut continet dicebat noscet S. P. Ignatius, plus valet usus, dirigere intenſus, quam centum remissi. Ad intensionem, datur inde necessarium est, non dividere attentionem, sed Chrysostom applicare servitio & obsequio Dei, poterit p[ro]dende rando ejus gloriam. Et ad hanc attentionem plurimum, nem a conductit: primò, profunda quædam humilitas, de exerceciendo ipsum & exequendo extra omne creatum. Hic secundò, fides viva, contemplanda Deum presentem à Chrysostomo, si oculis corporis eundem spectatores. Tertius

S. Greg.

a in prædens quædam charitas, amando Deum ex toto affectu,  
omnibus dividendo affectum.  
datur Tertium medium est, unire merita nostra cum meriti  
Christi: horum enim intuitu longè maius promere-  
reditur preçum, quam meremur per nostra sola: &  
cum I. Iossum Patris æterno offerre merita Christi tanquam  
beatum opia, in quantum constitutimus unam eandem mora-  
re propria personam cum Christo, veluti membra unam com-  
ponunt personam naturalem cum capite. Ut de infestis,  
picis, humana bona, quibus gaudemus, nos habere à Christo,  
at fines et Christum, & in Christo, ac dicere posse cum Rom. 17.  
ac iudeo. Paulo: Ex ipso, & per ipsum, & cum ipso sunt omnia.  
gloriam, ex ipso, veluti à causa efficiente gratia nostræ habi-  
tualis & actualis: per ipsum, veluti à causa meritaria  
nobiusdem gratiae: & cum ipso, veluti à nostro Capite,  
confidimus metitis conjugimus nostra. Quapropter  
ut, ut in seni Apostolus: Ipsæ honor & gloria in secula secu-  
li suorum, taoquam primæ causæ, fonti & origini & loci  
rum nostri boni.

Quod idem expendit Sacrum Concilium Tridenti-  
ptatum hisce verbis: Non habet homo, unde glorietur,  
qui in se omnis gloria nostra ex Christo est, in quo vivimus,  
et, Chancæ quo meremur, in quo satisfacimus, facientes fructus di-  
gnos parentia: quæ ex illo vim habent, ab illo offeruntur  
cypicam Patri, & per illum acceptantur à Patre.

Concludat huc caput monito quædam S. Gregorij.  
hoc con- Consulit; monetque hic sanctus Doctor nos debere esse  
meritis: monoculus, ita, ut in nostris actionibus dexterum oculum  
solum tenemus apertum, qui intueatur & contem-  
nè, melius pletur Deum; aliud verò (ne contumamur cœtatoras)  
idem, vi continueamus oculum: Ad solum Deum visus acumen Orat. 8. in  
universitate dirigere, in ceteris omnibus cœcūtus esse. Quemadmodum Cant.  
missionem curreentes in studio pro præmio (& cœlesti exemplum S. Joan.  
Chrysostomi) ad unum solum spectant Regem in medio se- Tō. 5. com.  
poterem, illi attendentes, totam multitudo obseruari novi.  
nem despiciunt, plebem non curant. Et tunc solum animo  
excellantur, gaudent & latitant, cum ille eos corona veritatem.  
Hic est oculus simplex, quem ut habemus, monemur  
à Christo: Simplex, ut opponitur duplicitati, ut expovit Matth. 6.  
S. Thomas,

## CAP. V.

*Qua ratione omnis propria voluntas fugienda sit.*

*S. Bern.* **O**ptimum medium, ut exequamur Dei voluntate. *Tom. 1.* **N**e spoliare nos propriâ voluntate. *Serm. 3. de Refus.* **V**oluntas inquit Bernardus, est, qua non est communis Deo & hominibus, sed nostra tantum: quia sunt volumus, non ad honorem Dei, non ad utilitatem infiniti nostri; sed proper nosmetipso facimus: non inquietum placere Deo, & prodeesse fratribus; sed satisficiamur motibus animorum. Non reperitur in terra fugeret monstrum adeo ferōx, neque tam crudelis. *Idem l. cit.* **S**icut est propria voluntas: *Caveamus ergo in Serm. de voluntate,* tanquam à viperâ pessimâ & mortali. *Sacr. Bap.* & que sola damnam potest animas nostras. *Huius deli bestiæ,* fera pessima, rapacissima lupa, & se vissima.

**V**erum, quantum Deo displaceat propria voluntas. *Idem l. cit.* **V**ideamus: Quo furore Dominum Majestatum audiant & timeant servis proprie voluntatis. Pro ipsam subtrahit ab obsequio Dei. Secundo, diripiunt quæ sunt Dei. Tercio, quantum in se est, perimunt ipsum Deum, quia vult, emissa impotestem, impotestentem: quia vult, Deum peccato aut vindicta pesse aut nolle, aut ea nescire.

**J**ure merito igitur omnis propria voluntas a S. Pet. Dā, odio habenda a fugienda est: utpotest talis, qui Hom. 9. de principiis iniquitatis, mortis infuso, destruimus. *Resurr.* **v**irtutum Idque onus fit Salvator, cum ait: Quia animam suam (id est voluntatem suam) in hominem in vitam aeternam custodit eam, quando non a propria cito, sed communis cum voluntate Dei, & propria amplius, sed Dei querit gloriam. Ille optime. *Serm. 3. ad patrumque auctores.* S. Bernardus, dimitentes propriam voluntatem, nihil amissimus, immo & lucratam plurimum.